

Refako ApS

Ejby Møllevej 55, 5000 Odense C

CVR-nr. 46 21 29 16

**Årsrapport for perioden
1. juli 2019 til 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 11. november 2020

Klaus Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	8
Balance 30. juni	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	12
Noter til årsrapporten	13
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Refako ApS Ejby Møllevvej 55 5000 Odense C CVR-nr.: 46 21 29 16 Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020 Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Klaus Jørgensen, formand Tommy Jørgensen Christa Jørgensen
Direktion	Tommy Jørgensen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet TJ Holding, Odense ApS Koncernrapporten for kan rekvireres på følgende adresse: TJ Holding, Odense ApS Ejby Møllevvej 55 5000 Odense C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	30.434	31.182	33.420	30.685	31.256
Resultat før finansielle poster	-2.661	-1.185	3.405	1.245	2.958
Resultat af finansielle poster	-833	-541	-1.044	-1.124	-1.203
Årets resultat	-2.732	-1.354	1.838	77	1.363
Balance					
Balancesum	57.543	60.545	56.537	57.344	54.585
Egenkapital	6.223	8.955	10.310	8.473	9.747
Antal medarbejdere	82	84	81	81	75
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-4,5%	-2,0%	6,0%	2,2%	5,5%
Soliditetsgrad	10,8%	14,8%	18,2%	14,8%	17,9%
Forrentning af egenkapital	-36,0%	-14,1%	19,6%	0,8%	13,9%

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at drive handels-, håndværks- og industrivirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af reservedele til personbiler samt lastbiler.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret hensat til tab på twist med en leverandør, samt modtaget midlertidigt lønkomensation som følge af coronavirus/COVID19. Twisten er indregnet i årsrapporten under andre driftsomkostninger og lønkomensationen er indregnet i årsrapporten under andre driftsindtægter. Der henvises til note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på kr. 2.732.331, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 6.223.039.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer, at der vil være en væsentlig positiv udvikling i indtjeningen for det kommende år. Udviklingen i indtjeningen vil dog være væsentlig afhængig af, hvor hurtigt selskabet kan tilpasse sig den aktuelle markedssituation samt udviklingen i COVID19 pandemien.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser det opnåede resultat for 2019/20 som utilfredsstillende. Årets resultat har ikke levet op til det forventede. Udviklingen i året er således nedjusteret i forhold til sidste års forventninger, idet regnskabet dels er præget af udbrud af COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus og dels af hensættelse i året til særlige poster, der henvises til note 1.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Finansielle risici

Selskabet er sikret finansielt.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
Bruttofortjeneste		30.434.094	31.182
Personaleomkostninger	2	-31.027.199	-31.734
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-593.105	-552
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-568.210	-619
Andre driftsomkostninger		-1.500.000	-14
Resultat før finansielle poster		-2.661.315	-1.185
Finansielle indtægter	3	208.579	387
Finansielle omkostninger	4	-1.041.979	-928
Resultat før skat		-3.494.715	-1.726
Skat af årets resultat	5	762.384	372
Årets resultat		-2.732.331	-1.354
Resultatdisponering	6		

Balance 30. juni

	Note	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
Aktiver			
Udviklingsprojekter under udførelse		891.852	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	891.852	0
Produktionsanlæg og maskiner		1.128.370	1.276
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		58.066	66
Materielle anlægsaktiver	8	1.186.436	1.342
Deposita	9	105.000	105
Finansielle anlægsaktiver		105.000	105
Anlægsaktiver i alt		2.183.288	1.447
Færdigvarer og handelsvarer		32.083.089	36.129
Varebeholdninger		32.083.089	36.129
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.851.977	9.416
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.879.711	11.437
Andre tilgodehavender	10	5.134.587	955
Udskudt skatteaktiv	12	653.000	338
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		447.384	251
Periodeafgrænsningsposter	11	0	253
Tilgodehavender		18.966.659	22.650
Likvide beholdninger		4.309.942	319
Omsætningsaktiver i alt		55.359.690	59.098
Aktiver i alt		57.542.978	60.545

Balance 30. juni

	Note	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		256.000	256
Reserve for udviklingsomkostninger		695.645	0
Overført resultat		5.271.394	8.699
Egenkapital		6.223.039	8.955
Andre hensættelser	13	2.000.000	500
Hensatte forpligtelser i alt		2.000.000	500
Kreditinstitutter		0	2.507
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.445.121	5.887
Gæld til tilknyttede virksomheder		31.118.450	34.002
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.738.672	3.017
Anden gæld		11.017.696	5.677
Kortfristede gældsforpligtelser		49.319.939	51.090
Gældsforpligtelser i alt		49.319.939	51.090
Passiver i alt		57.542.978	60.545
Leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualposter mv.	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomko- stninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	256.000	0	8.699.370	8.955.370
Overførsler, reserver	0	695.645	-695.645	0
Årets resultat	0	0	-2.732.331	-2.732.331
Egenkapital 30. juni	256.000	695.645	5.271.394	6.223.039

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
Årets resultat		-2.732.331	-1.354
Reguleringer	17	2.134.026	1.304
Ændring i driftskapital	18	8.977.392	-2.754
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		8.379.087	-2.804
Renteindbetalinger og lignende		208.579	387
Renteudbetalinger og lignende		-1.041.975	-928
Pengestrømme fra ordinær drift		7.545.691	-3.345
Betalt selskabsskat		250.603	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		7.796.294	-3.345
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-891.852	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-411.100	-692
Salg af materielle anlægsaktiver		5.200	37
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.297.752	-655
Ændring i likvider		6.498.542	-4.000
Likvider 1. juli		-2.188.600	1.811
Likvider 30. juni		4.309.942	-2.189
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.309.942	318
Kassekredit		0	-2.507
Likvider 30. juni		4.309.942	-2.189

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> t.kr.
1 Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til koncernens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom væsentlige beløb af engangskarakter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af koncernens primære drift.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Særlige poster er indregnet på følgende linjer i resultatopgørelsen:		
Andre driftsindtægter (lønkompensation, som følge af COVID19)	1.514.466	0
Andre driftsomkostninger (Hensat til tab på twist med leverandør)	<u>-1.500.000</u>	<u>0</u>
	<u>14.466</u>	<u>0</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	29.248.035	29.707
Pensioner	611.067	281
Andre omkostninger til social sikring	723.427	632
Andre personaleomkostninger	<u>444.670</u>	<u>1.114</u>
	<u>31.027.199</u>	<u>31.734</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>82</u>	<u>84</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

Noter til årsrapporten

	2019/20	2018/19
	kr.	t.kr.
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	167.386	211
Andre finansielle indtægter	41.193	176
	<u>208.579</u>	<u>387</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	629.796	686
Andre finansielle omkostninger	412.183	242
	<u>1.041.979</u>	<u>928</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-447.384	-251
Årets udskudte skat	-315.000	-121
	<u>-762.384</u>	<u>-372</u>
6 Resultatdisponering		
Overført resultat	-2.732.331	-1.354
	<u>-2.732.331</u>	<u>-1.354</u>

Noter til årsrapporten

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklingsprojekter under udførelse
	kr.
Kostpris 1. juli	0
Tilgang i årets løb	891.852
Kostpris 30. juni	891.852
Af- og nedskrivninger 1. juli	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	891.852

8 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	6.940.650	1.557.906
Tilgang i årets løb	391.100	20.000
Afgang i årets løb	-196.345	0
Kostpris 30. juni	7.135.405	1.577.906
Af- og nedskrivninger 1. juli	5.663.433	1.491.577
Årets afskrivninger	539.947	28.263
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-196.345	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	6.007.035	1.519.840
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.128.370	58.066

Noter til årsrapporten

9 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u> kr.
Kostpris 1. juli	<u>105.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>105.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u><u>105.000</u></u>

10 Andre tilgodehavender

	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> t.kr.
Tilgodehavende skat	4.290.223	0
Øvrige tilgodehavender	<u>844.364</u>	<u>0</u>
	<u><u>5.134.587</u></u>	<u><u>0</u></u>

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer, tilgodehavende bonus fra leverandører samt tilgodehavende lønrefusioner.

Noter til årsrapporten

	2019/20	2018/19
	kr.	t.kr.
12 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli	338.000	217
Hensat i året	315.000	121
Overført til aktiver	<u>-653.000</u>	<u>-338</u>
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle og materielle anlægsaktiver	-123.000	-145
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-90.000	-83
Andre hensættelser	-440.000	-110
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>653.000</u>	<u>338</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>653.000</u>	<u>338</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>653.000</u>	<u>338</u>
13 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. juli	500.000	0
Hensat i året	<u>1.500.000</u>	<u>500</u>
Saldo ultimo 30. juni	<u>2.000.000</u>	<u>500</u>

Hensættelsen vedrører virksomhedens part i eksisterende twister.

14 Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse. Huslejeforpligtelsen er opgjort til t.kr. 15.703 og har en resterende løbetid på mellem 36-114 måneder.

Noter til årsrapporten

15 Eventualposter mv.

Selskabet er part i en twist med en leverandør vedrørende krænkelser af design- og varemærkerettigheder tilhørende leverandøren. Der pågår forligsforhandlinger i sagen. Ledelsen har af forsigtighedshensyn hensat t.kr. 1.500 i årsrapporten.

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør t.kr. 0 pr. juni 2020. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

TJ Holding, Odense ApS (Odense Kommune)

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår.

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	t.kr.
17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-208.579	-387
Finansielle omkostninger	1.041.979	929
Af- og nedskrivninger inkl. tab og gevinst ved salg	563.010	633
Skat af årets resultat	-762.384	-372
Ændring i andre hensatte forpligtelser	1.500.000	500
	<u>2.134.026</u>	<u>1.303</u>
18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	4.048.349	-3.452
Ændring i tilgodehavender	4.193.515	-1.659
Ændring i leverandører m.v.	735.528	2.357
	<u>8.977.392</u>	<u>-2.754</u>

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$